Спецвыпуск

№ 2 (160)

март

2023 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значенияСанкт-Петербурга
поселок Усть-Ижора
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 92-34/2023от 23.03.2023
«О назначениипубличныхслушаний

по проекту решения «О внесенииизменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербургапоселок Усть-Ижора»

РуководствуясьФедеральнымзаконом от 06.10.2003№ 131-ФЗ«Об
общих принципахорганизацииместногосамоуправленияв РФ»,
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009года №420-79«Об
организацииместногосамоуправленияв Санкт-Петербурге»,
МуниципальныйСовет решил:
1.Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении
измененийи дополненийв Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга
поселокУсть-Ижора»согласноПриложениюк настоящему
Решению.

2.Назначитьпубличные слушанияпо вопросууказанномув пункте 1
настоящего Решенияна 17.00 часов 17.04.2023года в помещении
МуниципальногоСоветавнутригородскогомуниципального
образованияСанкт-ПетербургапоселкаУсть-Ижорапо адресу: Санкт-
Петербург, п. Усть-Ижора,Шлиссельбургскоешоссе,д. 219, кабинет
№2. Провести публичные слушания в соответствии с Положением о
публичных слушаниях МО п. Усть-Ижора, утвержденным решением
МС МО п. Усть-Ижораот 28.10.2013года№153-56/2013.

3.Жители МО п. Усть-Ижора вправе представитьсвои письменные
предложения и замечания,касающиесяпроектарешения, указанного
в пункте1 настоящегоРешениядо 17.04.2023по адресу:Санкт-
Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д.219, кабинет №
3, понедельник-четверг:10.00- 17.00,пятница:10.00 – 16.00.
Ответственнымзасбор предложений назначитьглавного
специалиста-юристаМестнойАдминистрации МО п. Усть-Ижора
НовиковуН.И.,тел. 462-41-53.

4.Опубликовать настоящее Решениев газете«Вестник Усть-Ижоры»,
разместить на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет» по адресу:
https://ust-izora-mo.ru/,разместитьинформациюо проведении
публичных слушаний в ФГИС «Единый портал государственных и
муниципальныхуслуг (функций)».

5. НастоящееРешениевступаетв силу с даты принятия.

Глава муниципальногообразования,
исполняющийполномочия
председателямуниципальногосовета Е.А. Кострова

https://ust-izora-mo.ru/

2 «Вестник Усть-Ижоры» Спецвыпуск№ 2 (160) март2023

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций по Северо-Западному

федеральному округу 10 апреля 2013 г.
Свидетельство П И № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО
п. Усть- Ижора, 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.

Главный редактор: Кострова Е. А.
Издатель –Местная Администрация МО п. Усть-Ижора, 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора,

Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219.

Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Газета отпечатана в Местной Администрации МО п. Усть-Ижора 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское

шоссе, д. 219.
Тел.: +7 (812) 462-41-53.

Срок подписания в печать по графику: 24.03.2023 в 12.00. Фактически 24.03.2023 в 14.00. Выход в свет: 28.03.2023
Заказ № 1

Тираж 100 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значенияСанкт-Петербурга

поселок Усть-Ижора
шестого созыва

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЯ «О внесении измененийв Устав внутригородского
муниципальногообразования города федерального
значения Санкт-Петербургапоселок Усть-Ижора»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Усть-Ижора в соответствиес Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправленияв РФ», ЗакономСанкт-Петербургаот 23.09.2009года№420-79«Об организацииместного самоуправленияв Санкт-
Петербурге», руководствуясьпредложениямиПрокуратурыКолпинскогорайонаСанкт-Петербурга,
МуниципальныйСовет решил:
1.Внести в Устав внутригородскогомуниципальногообразованиягорода федерального значения Санкт-Петербургапоселок Усть-
Ижора следующие изменения:
1.пункт 37 части 2 статьи 4 Устававнутригородскогомуниципальногообразованиягорода федерального значенияСанкт-Петербурга
поселокУсть-Ижораисключить;
2.абзац шестой пункта 51 части 2 статьи 4 Устававнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения
Санкт-ПетербургапоселокУсть-Ижорапосле слов «ограждений газонных,»дополнитьсловами «парковочныхстолбиков,».
2.Направить настоящееРешениев территориальный орган уполномоченногофедеральногооргана исполнительнойвласти в сфере
регистрации уставовмуниципальныхобразованийдля государственнойрегистрациив порядке,установленномФедеральным
закономот 21.07.2005№ 97-ФЗ «О государственнойрегистрацииуставовмуниципальныхобразований».
3.НастоящееРешениеподлежит официальномуопубликованию(обнародованию)после его государственнойрегистрациии вступает
в силу после его официальногоопубликования(обнародования).
4.Контроль за исполнениемнастоящегоРешениявозложитьна Главу муниципальногообразования,исполняющегополномочия
председателямуниципальногосоветаКостровуЕ.А.

Глава муниципальногообразования,
исполняющийполномочия
председателямуниципальногосовета Е.А. Кострова